
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******

Prot. n.  vedi segnatura                                                                         Monte Urano, 05/05/2021

Oggetto: Avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica Interna per il discarico dei beni obsoleti e rotti, prot. n. 4356 
del 05/05/2021;

PRESA VISIONE dell’elenco contenente i beni per i quali si propone la vendita all’asta e, a seguire, il conferimento in
discarica in quanto beni obsoleti o rotti, dunque non più utilizzabili;

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107”;
VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative 
statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati GDPR);

DISPONE

con la presente comunicazione pubblicata all’albo e sul sito web istituzionale, che è indetta una pubblica gara per la 
vendita dei beni di piena proprietà dell’ Istituto Comprensivo “Monte Urano” non più utilizzati, di seguito elencati e 

pari a n. 194 attrezzature  per un valore complessivo di presunto realizzo di Euro 97,37 ed a seguire, qualora la stessa 
risultasse infruttuosa, il conferimento in discarica per la successiva detrazione dalle scritture inventariali:

Numero Inventario Descrizione bene Valore
4 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
5 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
6 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
7 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
8 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
9 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
10 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
11 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
12 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
13 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
14 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
15 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
16 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
17 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
18 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
19 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
20 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
21 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
22 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
23 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
24 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
25 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
26 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
27 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
28 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
29 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
30 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
31 Sedia in faggio mod. 302 F 0,51
32 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
33 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
34 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
35 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
36 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
37 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
38 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
39 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
40 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
41 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
42 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
43 Sedia in faggio mod. 302 F 0,50
50 Seggiolino staccato 0,50
51 Seggiolino staccato 0,50
52 Seggiolino staccato 0,50
53 Seggiolino staccato 0,50
54 Seggiolino staccato 0,50
55 Seggiolino staccato 0,50
56 Seggiolino staccato 0,50
57 Seggiolino staccato 0,50
58 Seggiolino staccato 0,50
59 Seggiolino staccato 0,51
60 Seggiolino staccato 0,51
61 Seggiolino staccato 0,51
62 Seggiolino staccato 0,51
63 Seggiolino staccato 0,51
64 Seggiolino staccato 0,51

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
65 Seggiolino staccato 0,51
66 Seggiolino staccato 0,51
67 Seggiolino staccato 0,51
68 Seggiolino staccato 0,51
69 Seggiolino staccato 0,51
70 Seggiolino staccato 0,51
71 Seggiolino staccato 0,51
72 Seggiolino staccato 0,51
73 Seggiolino staccato 0,51
74 Seggiolino staccato 0,51
75 Seggiolino staccato 0,51
76 Seggiolino staccato 0,51
77 Seggiolino staccato 0,51
78 Seggiolino staccato 0,51
79 Seggiolino staccato 0,51
80 Seggiolino staccato 0,51
81 Seggiolino staccato 0,51
82 Seggiolino staccato 0,51
83 Seggiolino staccato 0,50
84 Seggiolino staccato 0,50
85 Seggiolino staccato 0,50
86 Seggiolino staccato 0,50
87 Seggiolino staccato 0,50
88 Seggiolino staccato 0,50
89 Seggiolino staccato 0,50
90 Seggiolino staccato 0,50
91 Seggiolino staccato 0,50
92 Seggiolino staccato 0,50
93 Seggiolino staccato 0,50
94 Seggiolino staccato 0,50
95 Seggiolino staccato 0,50
96 Seggiolino staccato 0,50
97 Seggiolino staccato 0,50
98 Seggiolino staccato 0,50

99 Seggiolino staccato 0,50
104 Seggiolino staccato 0,50
105 Seggiolino staccato 0,50
106 Seggiolino staccato 0,50
107 Seggiolino staccato 0,50
108 Seggiolino staccato 0,50
109 Seggiolino staccato 0,50
110 Seggiolino staccato 0,51
111 Seggiolino staccato 0,50

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
112 Seggiolino staccato 0,51
113 Seggiolino staccato 0,51
114 Seggiolino staccato 0,51
115 Seggiolino staccato 0,51
116 Seggiolino staccato 0,51
117 Seggiolino staccato 0,51
118 Seggiolino staccato 0,51
119 Seggiolino staccato 0,51
120 Seggiolino staccato 0,51
121 Seggiolino staccato 0,51
122 Seggiolino staccato 0,51
123 Seggiolino staccato 0,51
124 Seggiolino staccato 0,51
125 Seggiolino staccato 0,51
126 Seggiolino staccato 0,51
127 Seggiolino staccato 0,51
128 Seggiolino staccato 0,51
129 Seggiolino staccato 0,51
130 Seggiolino staccato 0,51
131 Seggiolino staccato 0,51
132 Seggiolino staccato 0,51
133 Seggiolino staccato 0,51
134 Seggiolino staccato 0,51
135 Seggiolino staccato 0,51
136 Seggiolino staccato 0,51
137 Seggiolino staccato 0,50
138 Seggiolino staccato 0,50
139 Seggiolino staccato 0,50
140 Seggiolino staccato 0,50
141 Seggiolino staccato 0,50
142 Seggiolino staccato 0,50
143 Seggiolino staccato 0,50
144 Seggiolino staccato 0,50
145 Seggiolino staccato 0,50
146 Seggiolino staccato 0,50
147 Seggiolino staccato 0,50
148 Seggiolino staccato 0,50
149 Seggiolino staccato 0,50
150 Seggiolino staccato 0,50
151 Seggiolino staccato 0,50
151 Seggiolino staccato 0,50
153 Seggiolino staccato 0,50
227 Tavolo monoposto 0,50

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
228 Tavolo monoposto 0,50
229 Tavolo monoposto 0,50
230 Tavolo monoposto 0,50
231 Tavolo monoposto 0,50
232 Tavolo monoposto 0,50
233 Tavolo monoposto 0,50
234 Tavolo monoposto 0,50
235 Tavolo monoposto 0,50
236 Tavolo monoposto 0,50
237 Tavolo monoposto 0,50
238 Tavolo monoposto 0,50
239 Tavolo monoposto 0,50
240 Tavolo monoposto 0,50
241 Tavolo monoposto 0,50
242 Tavolo monoposto 0,50
243 Tavolo monoposto 0,50
244 Tavolo monoposto 0,50
245 Tavolo monoposto 0,50
246 Tavolo monoposto 0,50
247 Tavolo monoposto 0,50
248 Tavolo monoposto 0,50
249 Tavolo monoposto 0,50
250 Tavolo monoposto 0,50
251 Tavolo monoposto 0,50
252 Tavolo monoposto 0,50
253 Tavolo monoposto 0,50
254 Tavolo monoposto 0,50
255 Sedia alunni 0,51
256 Sedia alunni 0,51
257 Sedia alunni 0,50
258 Sedia alunni 0,50
259 Sedia alunni 0,50
260 Sedia alunni 0,50
261 Sedia alunni 0,50
262 Sedia alunni 0,50
263 Sedia alunni 0,50
264 Sedia alunni 0,50
265 Sedia alunni 0,51
266 Sedia alunni 0,51
267 Sedia alunni 0,51
268 Sedia alunni 0,51
269 Sedia alunni 0,51
270 Sedia alunni 0,51

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I



ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
271 Sedia alunni 0,51
272 Sedia alunni 0,51
273 Sedia alunni 0,51
274 Sedia alunni 0,51
275 Sedia alunni 0,51
276 Sedia alunni 0,51
277 Sedia alunni 0,51
278 Sedia alunni 0,51
279 Sedia alunni 0,51
280 Sedia alunni 0,51
420 Router isdn 0,00

La vendita, che non rientra nel campo di applicazione dell’IVA, prevede i seguenti criteri di aggiudicazione:

1) Criterio di aggiudicazione
L’aggiudicazione, ai sensi degli artt. 73 lett. c e 76 del R.D. n.827 del 1924, avverrà in favore della migliore offerta. Si 
procederà all’aggiudicazione del lotto anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida dalla Commissione 
Tecnica.

2) Modalità e termini di presentazione delle offerte
Le offerte, a pena di esclusione, dovranno pervenire via e-mail entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 31/05/2021 
all’indirizzo di posta elettronica apic838006@istruzione.it . Non sarà ritenta valida alcuna offerta pervenuta oltre il
termine tassativamente indicato, anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente.

3) Svolgimento dell’asta
L’asta, presieduta dal Dirigente, avrà luogo il giorno 01/06/2021 alle ore 13:30 presso la Segreteria dell’IC “Monte 
Urano” in Piazza Giacomo Leopardi n. 1 a Monte Urano in seduta aperta ai partecipanti alla gara e in presenza della 
Commissione Tecnica di discarico beni. Essa consisterà nella lettura delle e-mail pervenute contenenti le offerte .
La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta.
A parità di offerta, si procederà all’aggiudicazione secondo sorteggio.

4) Condizioni di vendita
I beni, di piena proprietà dell’ Istituto Comprensivo Monte Urano , sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto 
in cui attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 
dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi vengono generalmente definiti “non 
funzionanti e beni inservibili all’uso” e sono ceduti con la formula “visto e piaciuto” in quanto possono non 
corrispondere alle norme di commercializzazione e di sicurezza. In caso di aggiudicazione della gara, saranno a carico 
dell’acquirente la responsabilità e gli oneri legati al possesso e all’utilizzo, in base alle normative vigenti, dei beni 
acquistati come, ad esempio, il farsi carico delle spese di trasporto.
Si precisa che i suddetti beni possono essere visionati dal lunedì al venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 previo 
appuntamento da concordare con la Segreteria dell’Istituto telefonando al numero 0734840665.

5) Aggiudicazione e assegnazione beni
L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente, visti gli esiti dell’asta risultante da apposito verbale; il
verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per ogni effetto legale al contratto. L’assegnazione 
dei beni al miglior offerente di ciascun lotto avrà luogo successivamente al pagamento di cui al successivo art. 6. In 

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:apic838006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE URANO
Via Alfiei   - 638 3 Monti Ueano - Til. 0734840605 - Fax� 0734840880 - C.F.

90055070446
e-mail :apic838006@istruzione.it - apic838006@pec.istruzione.it

******
mancanza del pagamento entro i termini prescritti, l’IC Monte Urano procederà a revocare l’assegnazione ed a 
concedere i beni al successivo miglior offerente.

6) Pagamento 
Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre dieci giorni dall’aggiudicazione, e
comunque prima del ritiro dei beni, tramite versamento in c/c bancario IT 63 F 01030 69600 000000149150 
intestato a “Istituto Comprensivo Monte Urano”.

7) Norma di rinvio
Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si fa esplicito rinvio al “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” contenuto nel D.I. n. 
129  del 28 agosto 2018.

8) Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990 si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Gentilini Rossana. 

9) Informativa
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, si 
informa che i dati raccolti durante l’iter procedimentale saranno trattati esclusivamente per la gestione del 
procedimento di alienazione dei beni oggetto del presente avviso; i diritti dei soggetti interessati sono quelli 
di cui all’art.7 del D.Lgs. sopracitato.

10) Foro
Per eventuali controversie  il foro competente è quello di Ancona e le spese di registrazione dell’atto sono a carico del 
soggetto interessato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Gentilini Rossana

__________________

APIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 05/05/2021 - C14 - Contabilità general - I


